

PRESSEMEDDELELSE

Langeland Kommune og Langelandsfestivalen 2014

Journal 2-2918

Klausuleret

1. April 2014

LANGELANDBROEN LUKKES FRA 7. JULI

Kort tid efter man afsluttede flere års reovering og istandsættelse af broen mellem Siø og Rudkøbing, kunne entreprenøren konstatere, at der var sket en gennemtæring af det andet slidbanelag på selve vejbanen i hele brofaget og to fag på Langelandssiden. Tæringen er sandsynligvis sket efter man havde coatet grundkonstruktionen, og løb ind i en længere periode med stærk frost i vinteren 2013.

Det er vurderet fra eksperters side, at man inden for to-tre måneder skal have behandlet det gennemtærede slidbanelag, men at der ikke umiddelbart er overhængende fare for trafikanter, så længe belastningen ikke er ud over det sædvanlige/daglige.

Entreprenøren har påtaget sig ansvaret, og der har været en intensiv forhandling med kommunen for at få planlagt reparationen. Desværre har det vist sig, at entreprenøren er optaget af andre igangsatte og uopsættelige projekter, så arbejdet kan tidligst gå i gang i den 2. uge af juli måned.

Da arbejdet sandsynligvis tager to-tre uger, hvor broen af hensyn til sikkerheden lukkes for kørende trafik, får det store konsekvenser for gæsterne til Langelandsfestivalen, der foregår i uge 30.

FESTIVALEN UDTALER

Festivalens Presseansvarlige Flemming Scheel udtaler:

- Der kommer mere end 30.000 gæster til Langeland og Rudkøbing i uge 30, og vi er selvfølgelig ærgerlige over at det kommer til at gå ud over vores publikum. Det er aftalt, at færgeforbindingen mellem Tårs og Spodsbjerg sætter ekstra færger ind på eftermiddagsafgange, og vi anbefaler, at færgen primært benyttes af festivalgæster med campingvogn. For de gæster der ikke kan benytte denne løsning, vil der blive etableret et overvåget parkeringsområde på Siø, hvorfra man kan gå over broen til shuttlebusser, som festivalen indsætter. Busserne kører i pendulfart fra Brovejen ud for Kastanievej fra kl. 10.00 til 23.00 på alle dage. Der vil være to busruter med forventet afgange hvert 10. minut til hhv. Rue Mark og til campingområdet ved Efterskolen, tilføjer Flemming Scheel.

Ifølge festivalens Securitychef Carsten Kehlet forsøger han at få fat i chefen for Marinehjemmeværnets distrikt Ærø, Kjeld Norman Andersen, da det er foreslået at man etablerer en midlertidig sejlroute fra Siø direkte til stranden ved festivalpladsen.

For at hjælpe gæsterne der ender på Siø med at få transporteret bagage over broen, har Superbrugsen i Rudkøbing tilbudt at låne og opsætte indkøbsvogne fra de lokale brugsforeninger på Sydfyn. Det drejer sig om 750-1.200 vogne. Festivalen opfordrer deres gæster til at huske mønter til indkøbsvognen.

Direktør Christoffer Weber håber at festivalfamilierne vil være tålmodige:

- Vi vil gøre alt hvad vi kan for at løse denne situation, og vi har allerede nu besluttet at udvide vores velkomsthold med knap 60 frivillige, som skal hjælpe vores gæster på vej. Vi er selvfølgelig bekymrede for situationen, som stadig er ny for os, og vi har indkaldt til møde med vores områdechefer, så vi kan vende alle sten og finde en optimal løsning, tilføjer Christoffer Weber.

Festivalen forventer at kunne melde mere præcist ud senere på ugen.



**OPSAMLINGS PLADS &
PARKERING**

KUN FOR GAENDE FESTIVALS GÆSTER

SEJLRUTE FOR FESTIVALENS GÆSTER MED TELTE

SEJLRUTE FOR FESTIVALENS GÆSTER MED CAMPINGVOGN

SHUTTLEBUS

SHUTTLEBUS

**ARMBÅNDS
PÅSÆTNING**

Langelandsfestival

19 - 26 Juli 2014

